
 

1 

DIRECTUM-25360-945148  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.11.2019 №  2622/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 

округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2287/14-01/20172622/14-01 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 

16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 

№1761/14-01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 

30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 №2779/14-

01, от 01.02.2019 № 0144/14-01),  от 01.04.2019 № 0611/14-01, от 29.05.2019 

№ 1135/14-01, от 07.08.2019 № 1705/14-01, от 19.09.2019 № 2072/14-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-945148  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-945148  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 28.11.2019 №  2622/14-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 

и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 

0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 

17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-

01, от 30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 № 

2779/14-01, от 01.02.2019 № 0144/14-01), от 01.04.2019 № 0611/14-01, от 

29.05.2019 № 1135/14-01, от 07.08.2019 № 1705/14-01, от 19.09.2019 № 

2072/14-01   (далее Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

 

Источники финансирования 
муниципальной программы 

 

 
 

Расходы (тыс. рублей) 

ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 596 237,0 

 

100 353,4 

 

910 618,8 534 264,8 51 000,0 

 

Средства федерального бюджета* 
636 686,5 0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 

Средства бюджета Московской области* 634 232,3 0,0 374 671,1 259 561,2 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов* 325 318,2 

 

100 353,4 

 

96 116,5 77 848,3 51 000,0 

Внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                  »;     



 

4 

DIRECTUM-25360-945148  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объем 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 2017г. (тыс. 

руб.) 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

подпрогра

ммы 

2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Охрана 

окружающей 

среды 

 Итого 2018-

2021г.г. 

24 908,0 191 900,7 69 643,3 44 617,4 37 070,0 40 570,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

24 908,0 191 900,7 69 643,3 44 617,4 37 070,0 40 570,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Обеспечение 

безопасности 

гидротехническ

их сооружений 

 Итого 2018-

2021г.г. 

500,0 4 036,0 1 036,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и  городского 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-945148  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

500,0 4 036,0 1 036,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Охрана зон 

озелененных 

территорий  

 Итого 2018-

2021г.г. 

536,4 4 056,4 1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

536,4 4 056,4 1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Ликвидация 

накопленного 

экологического 

ущерба 

 Итого 2018-

2021г.г. 

2 285,9 1 396 243,9 28 567,7 864 551,4 494 944,8 8 180,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 636 686,5 0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 634 232,3 0,0 374 671,1 259 561,2 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 285,9 125 325,1 28 567,7 50 049,1 38 528,3 8 180,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-945148  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3. в Разделе 4. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов, Управление 

ЖКХ Администрации 

городского округа 

Чехов. 

Всего: 

в том числе: 

69 643,3 44 617,4 37 070,0 

 

40 570,0 

 

191 900,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов* 69 643,3 44 617,4 37 070,0 

 

40 570,0 

 

191 900,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                              »;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 3.2. в подразделе 4.2: 

          3.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»; 

          3.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «3 785,0» заменить цифрами «3 379,4»;  

 3.2.3. строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Повышение 

экологического 

образования, 

воспитания  

и экологической 

культуры населения 

городского округа 

Чехов  

 

1422,8 

 

 

0,0 

5. Количество информационной 

продукции, изготовленной для 

пропаганды экологических требований. 

тыс. 

единиц 

4,1 5,3 5,8 5,8 5,8 

6. Количество участников, 

принимающих участие в экологических 

мероприятиях. 

тыс. чел. 5,2 6,3 6,8 6,8 6,8 

7. Количество экологической 

литературы, приобретенной для 

просвещения населения. 

тыс. 

единиц 

1,6 0,0 0,0 2,5 2,5 

                                                                                                                                                                                                             »; 



 

7 

DIRECTUM-25360-945148  

 3.3. в подразделе 4.4: 

          3.3.1. в строках 3 и 4 слова «Всего: 300,0» заменить словами «Всего: 200,0», слова «2019 год – 100,0» заменить 

словами «2019 год – 0,0»; 

          3.3.2. в строке 5 слова «Всего: 3 785,0» заменить словами «Всего: 3 379,4», слова «2019 год – 590,0» заменить 

словами «2019 год – 184,4»; 

          3.3.3. в строке 6 слова «Всего: 1 645,0» заменить словами «Всего: 1579,4», слова «2019 год –250,0» заменить 

словами «2019 год – 184,4»; 

 3.3.4. в строке 7 слова «Всего:2 140,0» заменить словами «Всего: 1 800,0», слова «2019 год – 340,0» заменить 

словами «2019 год – 0,0»; 

 3.3.5. в строке 10 слова «Всего: 1 467,8» заменить словами «Всего: 1422,8», слова «2019 год –100,0» заменить 

словами «2019 год – 55,0»; 

 3.3.6. в строке 11 слова «Всего: 1 245,0» заменить словами «Всего:1 200,0», слова «2019 год – 100,0» заменить 

словами «2019 год – 55,0»;  

        3.4. в подразделе 4.5: 

        3.4.1. строки 1 - 2.2 изложить в следующей редакции: 

        « 

1. Основное 

мероприятие. 

Мониторинг 

окружающей среды 

 Итого 2018-

2021г

.г. 

0,0 200,0 0,0 0,0 100,0  100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-945148  

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение работ по 

определению 

состояния 

атмосферного 

воздуха в жилой 

застройке населенных 

пунктов  

Проведение 

открытого 

конкурса – 

май 

соответству

ющего 

года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта - 

июнь; срок 

выполнения 

работ – 

июль-

сентябрь 

Итого 2018-

2021г

.г. 

0,0 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

Оценка 

экологического 

состояния 

каждой 

обследованной 

территории, 

подготовка 

рекомендаций 

необходимых 

для 

организации и 

проведения 

природоохранн

ых 

мероприятий с 

целью 

улучшения 

состояния 

атмосферного 

воздуха 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 200,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие. 

Охрана водных 

объектов 

 Итого 2018-

2021г

.г. 

400,0 3 379,4 595,0 184,4 1 300,0 1 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-945148  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

400,0 3 379,4 595,0 184,4 1 300,0 1 300,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Санитарная очистка 

прилегающей 

территории вдоль 

водоемов  

Проведение 

открытого 

конкурса – 

май 

соответству

ющего 

года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ- 

июнь-

август 

Итого 2018-

2021г

.г. 

400,0 1 579,4 395,0 184,4 500,0 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

 

Проведение 

мероприятий по 

очистке 

территорий от 

захламления 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 400,0 1 579,4 395,0 

 

184,4 500,0 500,0 

Внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Экологическая 

реабилитация водных 

объектов 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Проведение 

открытого 

конкурса – 

май 

соответству

ющего 

года; 

заключение 

муниципаль

Итого 2018-

2021г

.г 

0,0 1 800,0 200,0 0,0 800,0 800,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-945148  

ного 

контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ- 

июнь-

август 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

0,0 

1 800,0 200,0 0,0 800,0 800,0 

                                                                                                                                                                                                            »; 

 3.4.2. строки 4 - 4.1 изложить в следующей редакции: 

 « 
4. Основное 

мероприятие. 

Экологическое 

образование, 

воспитание и 

информирование 

населения городского 

округа Чехов  

 Итого 2018-

2021г

.г. 

240,0 1 422,8 347,8 55,0 510,0 510,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

240,0 1 422,8 347,8 55,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Изготовление 

информационной 

продукции для 

пропаганды 

экологических 

требований в области 

охраны окружающей 

среды 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок - 

июнь 

соответству

ющего 

года; 

заключение 

муниципаль

ного 

Итого 2018-

2021г

.г. 

 

190,0 1 200,0 345,0 55,0 400,0 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

Установление 

специальных 

аншлагов, 

щитов, 

содержащих 

информацию 

экологического 

содержания 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

190,0 1 200,0 345,0 55,0 400,0 400,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-945148  

контракта - 

июль; срок 

выполнения 

работ- июль 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           »; 

 4. в Разделе 5. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018г.  2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего: 

в том числе: 

1 036,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 4 036,0 

 

Средства федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области* 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов* 1 036,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 4 036,0 

Внебюджетные источники* 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           »; 

 4.2. в подразделе 5.2: 

          4.2.1.  строки 1 - 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Проведение 

мониторинга ГТС, 

расположенных на 

территории 

2 500,0 0,0 1. Доля обследованных 

бесхозяйных ГТС в общем 

количестве бесхозяйных ГТС 

округа. 

процент 50 100,0 99,0 100,0 100,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-945148  

городского округа 

Чехов  

2. Количество гидротехнических 

сооружений, занесенных в реестр 

объектов недвижимости в качестве 

бесхозяйного, к общему 

количеству выявленных 

бесхозяйных сооружений. 

процент 50 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

2 Содержание 

бесхозяйных ГТС, 

расположенных на 

территории 

городского округа 

Чехов  

1 536,0 

 

0,0 3. Количество ГТС, где проведен 

текущий ремонт. 

единица 0,0 1 1 6 6 

                               »; 

 4.3. в подразделе 5.4: 

          4.3.1. в строке 4 слова «Всего: 1 636,0» заменить словами «Всего: 1 536,0», слова «2019 год – 600,0» заменить 

словами «2019 год – 500,0»; 

 4.4. в подразделе 5.5: 

 4.4.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

 « 
2. Основное 

мероприятие. 

Содержание 

бесхозяйных 

ГТС, 

расположенных 

на территории 

городского 

округа Чехов 

 Итого 2018-

2021г.г. 

0 1 536,0 36,0 500,0 500,0 500,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 1 536,0 36,0 500,0 500,0 500,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-945148  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                             »; 

5. в Разделе 6. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов, 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 4 056,4 

Средства федерального бюджета* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов* 1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 4 056,4 

Внебюджетные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                   »; 

  

5.2. в подразделе 6.2: 

          5.2.1.  строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Охрана зеленых 

насаждений. 

4 056,4 0,0 1. Количество деревьев, 

подвергнутых санитарной 

обрезке и вырубке.  

единица 190 205 620 220 220 



 

14 

DIRECTUM-25360-945148  

 2.Соответствие фактической 

площади озелененных 

территорий минимально 

необходимой площади 

озелененных территорий 

согласно нормативам 

градостроительного 

проектирования. 

процент 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

                                                           »; 

 5.3. в подразделе 6.4: 

          5.3.1. в строке 3 слова «Всего: 4 158,0» заменить словами «Всего: 4 056,4», слова «2019 год –551,6» заменить 

словами «2019 год – 450,0»; 

 5.3.2. в строке 4 слова «Всего:1 901,6» заменить словами «Всего:1800,0», слова «2019 год –101,6» заменить словами 

«2019 год – 0,0»; 

 5.4. в подразделе 6.5: 

 5.4.1. строки 1- 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие. 

Охрана зеленых 

насаждений 

 Итого 2018-

2021г.г 

536,4 4 056,4 1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 Администрац

ия городского 

округа Чехов 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

536,4 4 056,4 1 106,4 450,0 1 250,0 1 250,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-945148  

1.1. Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответству

ющего года; 

заключение  

муниципаль

ного 

контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

264,0 1 800,0 700,0 0,0 550,0 550,0 Администрац

ия городского 

округа Чехов  

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов  

 

Ежегодны

е 

санитарно

-

оздоровит

ельные 

мероприят

ия по 

содержани

ю 

деревьев и 

кустарник

ов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

264,0 1 800,0 700,0 0,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »;  

6. в Разделе 7. Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 

 

2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего: 

в том числе: 

28 567,7 

 

864 551,4 494 944,8 8 180,0 1 396 243,9 

 

Средства федерального 

бюджета* 

0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 636 686,5 

Средства бюджета 

Московской области * 

0,0 374 671,1 259 561,2 0,0 634 232,3 

Средства бюджета 

городского округа Чехов* 

28 567,7 

 

50 049,1 

 

38 528,3 8 180,0 125 325,1 

внебюджетные источники*  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

6.2. в подразделе 7.2: 



 

16 

DIRECTUM-25360-945148  

6.2.1. в строке 1 столбца 3 цифры «31 844,9» заменить цифрами «31 808,1»; 

6.2.2. в строке 2 столбца 3 цифры «99 726,4» заменить цифрами «93 517,0»; 

6.3. в подразделе 7.4: 

6.3.1. в строке 3 слова «Всего: 31 844,9» заменить словами «Всего: 31 808,1», слова «2019 год – 6 817,2» заменить 

словами «2019 год – 6 780,4»; 

6.3.2. в строке 4 слова «Всего: 1 737,7» заменить словами «Всего: 1 700,9», слова «2019 год – 200,0» заменить 

словами «2019 год – 163,2»; 

6.3.3. в строке 9 слова «Всего:1 350 745,2» заменить словами «Всего: 1 344 535,8», слова «2019 год – 863 980,4»  

заменить словами «2019 год – 857 771,0», слова «Всего: 79 826,4» заменить словами «Всего: 73 617,0», слова «2019 год – 

49 478,1» заменить словами «2019 год – 43 268,7»; 

6.3.4. в строке 11 слова «Всего: 18 496,7» заменить словами «Всего: 18 131,4», слова «2019 год – 12 170,4»                   

заменить словами «2019 год – 5 961,0»;  

 6.4. в подразделе 7.5: 

 6.4.1. строки 1 - 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное 

мероприятие. 

Содержание 

полигона ТБО  

«Кулаковский» 

 

 Итого 2018-

2021г.г 

2 185,9 31 808,1 8 667,7 6 780,4 8 180,0 8 180,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 185,9 31 808,1 8 667,7 6 780,4 8 180,0 8 180,0 

Внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-945148  

1.1. Обеспечение 

экологической 

безопасности 

полигона 

Проведени

е 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответств

ующего 

года; 

заключени

е 

муниципа

льного 

контракта 

-апрель; 

срок 

выполнени

я работ- 

декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

146,0 1 700,9 537,7 163,2 500,0 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

ликвидация 

последствий 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду от 

эксплуатации 

полигона 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

146,0 1 700,9 537,7 163,2 

 

500,0 500,0 

Внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

6.4.2. строки 3-3.2. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Федеральный 

проект «Чистая 

страна» 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

июнь 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

июль; срок 

выполнения 

Итого 2018-

2021г.г 

100,0 1 344535,8 0,0 857 771,0 486 764,8 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов   

 

 

ликвидация 

последствий 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду от 

эксплуатации 

полигона 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

 

636 686,5 0,0 439 831,2 196 855,3 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 634 232,3 0,0 374 671,1 259 561,2 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

100,0 73 617,0 0,0 43 268,7 30 348,3             

0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-945148  

работ- 

декабрь 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Расходы на 

ликвидацию 

несанкционированн

ых свалок в 

границах городов и 

наиболее опасных 

объектов 

накопленного 

экологического 

вреда окружающей 

среде 

(рекультивация    

полигона твердых 

бытовых отходов 

«Кулаковский»)  

 Итого 2018-

2021г.г.  

0,0 1 283 896,0 0,0 851 810,0 432 086,0 0,0 

 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов   

ликвидация 

последствий 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду от 

эксплуатации 

полигона 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 

 

636 686,5 0,0 

 

439 831,2 

 

 

196 855,3 

 

 

0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 588 297,5 0,0 374 671,1 213 626,4 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 58 912,0 0,0 37 307,7 21 604,3 0,0 

Внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Проведение работ 

по техническому и 

авторскому надзору 

по рекультивации 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 Итого: 2018-

2021 

г.г. 

0,0 12 287,3 0,0 5 961,0 6 326,3 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов   

ликвидация 

последствий 

негативного 

воздействия на 

окружающую 

среду от 

эксплуатации 

полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

 

0,0 

12 287,3 0,0 5 961,0 6 326,3 0,0 

   Внебюджетны

е источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

». 

                                                                                                                                                                     



 

19 

DIRECTUM-25360-945148  

 


